
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 96 Pág. 25228Miércoles, 22 de mayo de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2019, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios, 
convocado por Resolución de 8 de abril de 2019. Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 8 de abril de 2019 (B.O.E. del 24), por la que se convocan a concurso de 
acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 20 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y el artículo 66 de los Estatutos 
de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero, de la 
Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

 – Servicio de P.D.I.: página web, http://www.usal.es/node/27745

 – Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal 
Docente e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente resolución en el B.O.C. y L., 
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en las relaciones 
de admitidos y excluidos.

Salamanca, 15 de mayo de 2019.

El Rector Magfco., 
(Por Delegación. Resolución 27 de diciembre de 2017 

B.O.C. y L. de, 4 de enero de 2018 
(Vicerrector de Profesorado) 

Fdo.: José María Díaz Mínguez

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25229Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G009D/D10927  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «La música en el siglo XX». Investigación 
en «Musicología hispana. La música en España en el  
siglo XX».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****9585* Palacios Nieto, María

Aspirantes admitidos

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25230Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G024/D12444  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Teoría del arte contemporáneo, Historia del 
arte contemporáneo». Investigación en «Teoría, análisis y 
crítica de las Bellas Artes. (Teoría de la vanguardia)».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****8770* Río García, Víctor del

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25231Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G024/D12445  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Análisis del discurso artístico y literario. 
Teoría del arte moderno». Investigación en «Relaciones 
interartísticas: arte y literatura. Teoría, análisis y crítica de 
las BB.AA.».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****2962* Santamaría Fernández, Alberto

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25232Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028/D12854  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Fonética y fonología descriptivas sincrónicas 
del español». Investigación en «Gramática descriptiva e 
historiografía de la gramática española».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****2923* Quijada Van Den Berghe, Carmen

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25233Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028/D12855  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Filología Catalana». Investigación en 
«Filología Catalana. Novela negra y policíaca».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****8790* Martín Escribá, Alejandro

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25234Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G029/D12928  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Historia de la lengua inglesa». Investigación 
en «Dialectología inglesa y diacronía inglesa».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****1811* Ruano García, Francisco Javier

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25235Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G029K/D12929  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Inglés B1». Investigación en «La Literatura 
Infantil y Juvenil en Lengua Inglesa».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****6655* Martín Ortiz, Patricia

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25236Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G030/D13022  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Literatura Española». Investigación en 
«Literatura Esp. de los Siglos de Oro. Literatura popular 
impresa. Literatura sefardí en judeoespañol».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****6473* Sánchez Pérez, María

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25237Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G035/D13525  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Prehistoria». Investigación en 
«Arqueozoología».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****6487* Álvarez Fernández, Esteban

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25238Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G047/D14724  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Fundamentos Biológicos de la Conducta». 
Investigación en «Reserva Cognitiva en la Demencia».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****0703* Contador Castillo, Israel

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25239Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G049A/D14941  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Microbiología I». Investigación en 
«Fitopatología y Control Biológico».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****5036* Rubio Pérez, María Belén

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25240Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G049C/D14940  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Microbiología Ambiental». Investigación en 
«Fitopatología-Control Biológico de Enfermedades».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****9725* Suárez Fernández, María Belén

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25241Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G056/D15616  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Psicología de la Salud». Investigación en 
«Cibersalud en Colectivos Vulnerables».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****8360* Flores Robaina, Noelia Emma

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25242Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G057C/D15712  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Antropología Social». Investigación en 
«Antropología Histórica».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****2310* Dacosta Martínez, Arsenio Fernando

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 25243Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G058A/D15818  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Derecho del Trabajo y de la Seguridad 
Social». Investigación en «Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****0632* Baz Tejedor, José Antonio

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 25244Miércoles, 22 de mayo de 2019

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2019/D/FC/AC/2

Resolución de 8 de abril de 2019, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a 
plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G076/D17630  Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Física I. Mecánica I y II». Investigación en 
«Astrofísica Relativista».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****5547* Pérez García, María  Ángeles

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1
 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-22052019-7


		2019-05-22T07:30:35+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




